(inquit) ille qui me retraxerat, rursum titu-
 bas & uacillas? & putres isti tui pedes fu-
 gere possunt, ambulare nesciunt? At paulò an-
 te pinnatam Pegasi uincæbas celeritatem. Dū
 sic mecum, susem quatuor, benignius iocatur
 comes, iam domus eorum extremam loriceam
 perueneramus: & ecce de quodam ramo pro-
 ceræ cupressus, induta laqueum anus illa pē-
 debat. Quam quidem detractam protinus, cū
 10 suo sibi funiculo deuinctam dedere præcipi-
 tem: puellaq; statim distenta uinculis, cœnam
 quam postrema diligentia præparauerat in se-
 lix anicula, ferinis inuadunt animis. Ac dum
 audita ferocitate cuncta contrumcant, iam in-
 15 cipiunt de nostra pœna, suaq; uindicta secum
 cōsiderare: & utpote in cœtu turbulento, ua-
 riæ suere sententiæ. Ut primus uiuam crema-
 ri cœferet puellā, secundus bestiis obijci sua-
 deret, tertius patibulo suffigi iuberet, quartus
 20 tormētis excarnificari præciperet: certè cal-
 culo cunctorum utcumq; mors ei fuerat de-
 stinata. Tūc unus omnium sedato tumultu, pla-
 cito sermone, sic orsus est: Nec sectæ collegij,
 nec mansuetudini singulorū, ac ne meæ qui-
 25 dem modestiæ cōgruit, pati uos ultra modū,
 delictique scēire terminū, nec feras, nec cru-
 ces, nec ignes, nec tormēta, ac ne mortis quidē
 maturatæ festinas tenebras accersere: meis
 itaq; cōsilijs auscultātes nitā puellæ, sed quā

meretur, largimini. Nec uos memoria deseruit 30
 utiq; quid iandudum decreueritis de isto asi-
 no, semper pigro quidem, sed mādūcone sum-
 mo, nunc etiam mendaci fictæ debilitatis, et
 uirginalis fugæ sequestro, ministroque. Hunc
 igitur iugulare crastino placeat, totisque ua- 35
 cne facto præcordijs per mediam aliu, nudā
 uirginem, quam prætulit nobis, insuere, ut so-
 la facie prominente, cæterum corpus puellæ
 nexu ferino coerceat. Tunc super aliquod sa-
 xum scruposum insititium, et fartilem asinū 40
 exponere, et solis ardentis uaporibus trade-
 re. Sic enim cūcta, quæ recte statuistis, ambo
 sustinebunt, et mortem asinus quam pridem
 meruit, et illa morsus ferarum, cum uermi- 45
 bus membra laniabuntur; et ignis flagran-
 tiā, cū sol nimis caloribus inflāmarit, uterū:
 et patibuli cruciatum, cū canes et uultures
 intima protrahēt uiscera. Sed et cæteras eius
 ærumnas et tormenta numerate. Mortuæ be- 50
 stie ipsa uiuens uentrem habitabit. tum fa-
 tore nimio naves æstuabunt, inediæ diutinæ
 lethali fame tabescet, nec suis saltem liberis
 manibus mortem sibi fabricare poterit. Ta-
 libus dictis, non pedibus, sed totis animis la- 55
 trones in eius uadunt sententiā: quam meis
 tam magnis auribus accipiens, quid aliud q̄
 meum crastinum desebam cadauer?

Argumentum libri septimi.

Sub diluculū matutinū unus latronū reli-
 quis collegis renūciauit, quæ admodū illa quæ
 contigerat in domo Milonis Hypatini latro-
 5 cinia et facinora infanda, imputabantur Lu-
 cio Apuleio: et quod nullus latronū sup̄ tāto scæ-
 lere insimulabatur, sed solus Apuleius omnis
 facinoris author fuisse credebatur, quoniam
 nusq̄ cōparebat. Quæ audiēs Apuleius in asi-
 10 num transformatus, secū querebatur: et me-
 dullitus ingemebat, quod in fonte sons, per inno-
 te nocētissimus haberetur, nec causam suā age-
 re possset. Inferūtur narratiūculæ festiue, aga-
 fons improbitas, et fœminæ fraudes gra-
 15 phice describuntur.

L. APVLEII MA-

DAVRENSIS PHILOSO-
 PHI PLATONICI, DE ASI-
 NO AVREO LIBER
 SEPTIMVS.

20 T primū tenebris
 abiectis dies inalbe-
 bat, et cædidum so-
 lis curriculum cun-
 cta cōlustrabat, qui-
 dam de numero la-
 tronū peruenit, sic
 enim mutæ saluta

tionis officium indicabat. Is in primo spelūcæ 30
aditu residens, & ex anhelitu recepto spiri-
tu, talem collegio suo nunciū fecit: Quod ad
domum Milonis Hypatini, quam proximè di-
ripiimus, pertinet, discussa sollicitudine iam
possimus esse securi. Postquam uos enim for- 35
tissimis uiribus, cunctis ablatis, castra nostra
remeastis, immixtus ego turbulis populariū,
dolentiq; atq; indignanti similis, arbitrabar
super inuestigatione facti, cuiusmodi consiliū
aperetur: & an, & quatenus latrones placē- 40
ret inquiri, renunciaturus uobis ut mandaue-
ratis omnia. Nec argumētis dubijs, sed ratio-
nibus probabilibus, congruo cunctæ multitu-
dimis consensu, nescio qui Lucius auctor ma-
nifestus facinoris postulabatur, qui proximi 45
diebus, fictis cōmendatitijs literis, Miloni se se
uirum commentitus bonum, arctius concilia-
uerat, ut etiam hospitio susceptus, inter fami-
liares intimos haberetur. Plurculisque ibidem
diebus demoratus, falsis amoribus acillæ Mi. 50
lonis animum inrepens, ianue claustra sedu-
lo explorauerat & ipsa mēbra, in quibus omne
patrimonium condi solebat, curiosè perspe-
rat. Nec exiguum scelerati monstrabatur in-
dicium: quippe cum eadem nocte, sub ipso fla 55
gitij momento, idem profugisset, nec exinde
usquam cōpareret. Nam & præsidium fugæ,
quo uelocius frustatis insecutoribus, procul

ac procul abderet sese, eidem facile suppedi-
tasse. Equum nāq; illum suum candidum ue-
ctorem futurum duxisse secum, planè seruū
eius ibidem in hospitio repertum, scelerū con-
5 filiorūq; berilium futurū indicem, per mag-
gistratus in publicam custodiam receptum, &
altero die tormentis uexatū pluribus, ac pe-
nè ad ultimam mortem exarnificatum, nil
quicquam rerū talium esse confessum: missos
10 tamē in patriam Lucij illius multos numero,
qui reum pœnas daturū sceleris inquirerent.
Hic eo narrāte, ueteris fortunæ, & illius bea-
ti Lucij, præsentisq; ærūnæ, & infelicis asini
facta cōparatione, medullitus ingemebā. sub-
15 ibatq; me nō de nihilo ueteris, prisceq; doctri-
næ uiros finxisse, ac pñuciaisse, cœcā & pror-
sus exoculatā esse fortunā, quæ semper suas
opeis ad malos, & indignos conferat, nec un-
quam iudicio quenq; mortaliū eligat, imò ue-
20 ro cum his potissimum diuersetur, quos pro-
cul si uideret, fugere deberet. Quodq; cunctis
est extremus, uarias opiniones, imò contra-
rias nobis attribuat, ut & malus boni uiri
fama gloriatur, & innocētissimus contrā no-
25 xiorum ore plectatur. Ego deniq; quæ seuis-
simus eius impetus in bestiam extremæ fortis
quadrupedem deduxerat, cuiusq; casus etiam
cuiuis iniquissimo dolendus, atq; miserandus
meritō uideretur, crimine latrocinij ī hospite
m. i.